[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2013 год                            г. Дальнегорск

            №  48
	О введении режима повышенной готовности

В связи с установившейся сухой и ветреной погодой, а также проведенной проверкой противопожарного водоснабжения на территории Дальнегорского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, -

РЕШИЛА:

1. Филиалу «Примтеплоэнерго» согласовать график устранения неполадок гидрантов на территории городского округа с Директором КГКУ 9 ОПС Исаевым В.В.
2. Финансовому управлению Дальнегорского городского округа профинансировать работы по вспашке минерализованных полос подрядчику ОАО «Примавтодор».
3. Отделу надзорной деятельности проинформировать население через телевидение о необходимости строгого соблюдения правил лесопользования и пожарной безопасности. Шулик Л.А. отправить письма лесопользователям о необходимости строгого соблюдения правил лесопользования и пожарной безопасности.
     Главе КФХ ИП Кобченко А.М.:

а) произвести опашку своих сельскохозяйственных угодий;

б) работы по отжигу на своей территории производить по утвержденному с администрацией графику;
в) при проведении отжигов иметь в наличии средства пожаротушения.
4. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности провести и разъяснительные работы с работниками по соблюдению правил пожарной безопасности при нахождении в лесу.
5. Руководителям систем образования и культуры провести разъяснительную работу с работниками и учащимися по соблюдению правил пожарной безопасности при нахождении в лесу.
6. Данное решение разместить на официальном сайте администрации и портале dalas.ru.
Председатель КЧСиПБ

 В.В. Кириченко